
UCHWAŁA NR LVII/480/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082[1]) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305[2]), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Podkarpackiego Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2022 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Rozalinie o strukturze 
organizacyjnej klasy I-VIII wraz z oddziałem przedszkolnym, z siedzibą w Rozalinie 194, 39-460 Nowa 
Dęba. 

§ 2. Uczniom z obwodu likwidowanej Szkoły Podstawowej w Rozalinie zapewnia się możliwość nauki 
i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Hrabiego Stanisława Tarnowskiego w Tarnowskiej Woli. 

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Gmina Nowa Dęba. 

2. Majątek likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Nowa Dęba. 

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Nowa Dęba 
z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Podkarpackiemu Kuratorowi 
Oświaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty i Kultury. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Damian Diektiarenko 

 
 

[1] Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r. poz. 762, z 2022 r. 
poz. 655. 

[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszonej w Dz. U. z 2021 r. poz. 1535, poz. 1773, z 2022 r. 
poz. 582, poz. 655, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2270. 

Id: 00A61C5A-CF73-40E1-99B1-1606AE96F65A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe: Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej 

szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ 

prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić 

o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Główną przesłanką podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie jest 

niekorzystna sytuacja demograficzna dla obwodu tej szkoły, która przełożyła się na brak dzieci w tej 

szkole. Organ prowadzący szkołę podjął wszelkie działania zmierzające do złagodzenia społecznych 

skutków likwidacji szkoły, mianowicie nauczyciele i pracownicy obsługi znaleźli już zatrudnienie 

w innych placówkach na terenie gminy.  

Rada Miejska w Nowej Dębie rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie 

podejmując w dniu 17 lutego 2022 r. Uchwałę Nr XLIX/406/2022 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Rozalinie. Uchwała intencyjna upoważniła Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba do 

dalszego postępowania przewidzianego w art. 89 ustawy Prawo oświatowe. 

Organ prowadzący pismem BOJS.4424.5.2022 z dnia 23 lutego 2022 r. zawierającym uchwałę 

o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie wraz z uzasadnieniem zwrócił się do 

Podkarpackiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 

w Rozalinie. 

Podkarpacki Kurator Oświaty postanowieniem PiP.542.32.2022.IS z dnia 17 marca 2022 r. 

pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Rozalinie. 

Ponadto organ wykonawczy zwrócił się do związków zawodowych o wydanie opinii w sprawie 

zamiaru likwidacji szkoły. Związki zawodowe wydały pozytywne opinie w powyższym zakresie. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Damian  Diektiarenko 

 

Id: 00A61C5A-CF73-40E1-99B1-1606AE96F65A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



